



**Polski Związek Hodowców Bydła Białogrzbiatego**  
ul. Akademicka 13, 20-950 Lublin



03980200385950  
RPW/27111/2020 P  
2020-10-05

KANCELARIA SENATU  
Kancelaria Ogólna

05.10.2020

nr RPW: 27 MAT-2020P  
Sz. Bonmar,  
(podpis)

Lublin, dnia 1 października 2020 roku

**Pan**  
**Prof. Tomasz Grodzki**  
**Marszałek**  
**Senatu Rzeczypospolitej Polskiej**

*Stanowiny Panie Marszałku*

Jako Polski Związek Hodowców Bydła Białogrzbiatego zwracamy się do Pana Prezydenta z prośbą o odrzucenie nowelizacji Ustawy o ochronie zwierząt. Podczas Walnego Zjazdu Członków Polskiego Związku Hodowców Bydła Białogrzbiatego w dniu 28 września 2020 r. hodowcy wyrazili swój kategorię sprzeciw w kwestii przegłosowanych przez Sejm zmian w Ustawie.

W opinii Członków PZHBB najbardziej krzywdząca ze względu na straty ekonomiczne, jakie będą musieli ponieść hodowcy bydła jest zmiana w Ustawie dotycząca uboju rytualnego. Za równie niepokojące należy też uznać planowane zmiany prawnego rozszerzenia kompetencji organizacji pro zwierzęcych.

Hodowcy, którzy od lat utrzymywali bydło na polskich ziemiach, dbając tym samym o zachowanie historii, tradycji i kultury regionalnych społeczności czują ogromne obawy o przyszłość swoich gospodarstw. Wprowadzenie zakazu uboju rytualnego w Polsce uderzy tym samym w zakłady, dla których możliwość eksportu mięsa pochodzącego z uboju rytualnego stanowiła o opłacalności produkcji. W obecnych, trudnych czasach pandemii, nieuniknione zwolnienia pracowników wynikające z redukcji miejsc pracy w zakładach przetwórstwa mięsnego i likwidacji gospodarstw będą pogłębiały i tak ciężką sytuację polskiej gospodarki. Proponowane w Ustawie rekompensaty finansowe związane ze zmianą kierunku dotychczas prowadzonej hodowli nie będą w stanie zmniejszyć skali strat jakie poniesie polskie rolnictwo.

Ponadto, Polski Związek Hodowców Bydła Białogrzbiatego stanowczo sprzeciwia się niszczeniu polskiego rolnictwa i polskiej wsi poprzez publikację w mediach różnego rodzaju fałszywych wiadomości, które dezinformują społeczeństwo. Po wnikliwej ocenie procedowanych w Ustawie zmian można wnioskować, że proponowana nowelizacja jest przejawem tego typu szkodliwego działania. Zaproponowane zapisy, mające w swoich założeniach zwiększoną ochronę zwierząt w rzeczywistości jej nie zapewnią, natomiast uderzą najmocniej w tą grupę, która od zawsze z wielkim poszanowaniem zajmowała się zwierzętami, dbając o zapewnienie wyżywienia dla społeczeństwa.

W związku z powyższym zwracamy się do Pana Prezydenta o uszanowanie wieloletniej pracy polskich rolników i odrzucenie nowelizacji Ustawy o ochronie zwierząt.

**W imieniu członków Polskiego Związku Hodowców**  
**Bydła Białogrzbiatego**

**Prezes PZHBB**  
**Witold Chabuz**

Do wiadomości:

1/ Pan Jerzy Chróścikowski, Przewodniczący Senackiej Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi